
. УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии, английскому языку, биологии, 

географии, информатике, истории, МХК, литературе, математике, 
немецкому языку, французскому языку, обществознанию, праву, 
ОБЖ, русскому языку, технологии, физике, физической культуре,

химии, экономике, экологии 
в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с планом работы и на основании приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01 сентября 
2020 года № 2334 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 
приказа управления образованием администрации муниципального образования 
Белореченский район от 29 октября 2020 года № 910 « О  проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году в муниципальном образовании Белореченский район» со 2 ноября 
по 29 ноября 2020 года проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников но астрономии, английскому языку, биологии, 
географии, информатике, истории, искусству (МХК), литературе, математике, 
немецкому языку, французскому языку, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, физике, 
физической культуре, химии, экологии, экономике, технологии.

В муниципальном этапе по вышеперечисленным дисциплинам приняли 
участие 607 учащихся (933 участий) 7-11 классов из всех 33 образовательных 
учреждений. Победителями стали 58 учащихся (63 диплома), призерами - 166 
учащихся (202 диплома).

На основании решений предметных жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников Белореченского района в 2020-2021 учебном году (приложение 1) к 
настоящему приказу.



2

2. Объявить благодарность:
t

1) победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников;

2) учителям за подготовку победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению. 1 к 
настоящему приказу;

3) руководителям образовательных учреждений, создавшим условия 
для подготовки победителей и призеров, указанных в приложении 1 к
настоящему приказу;

4) ответственным по школе за проведение всероссийской олимпиады 
школьников;

5) членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений разработать меры 
поощрения победителей и призеров муниципального этапа, педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, ответственных по школе за проведение 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящей ^тавляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г. В. Домский



Приложение
к протоколу заседания жюри по итогам 
муниципального этапа ВОШ по 

обществознанию
Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
' по обшествознаник»

Муниципальное образование: Белореченский район___________________________________________
Класс; ______  7 _____________________
Численность участников: ______________________________________________________________
Дата 29.М.2020г Время проведения 
Максимально возможное количество баллов:

10.00-13.00
83

№

п/п Фамилии Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия * !  | S 2 1
5  S а  «

ОО !И унниипальное 
образование

?  1 ii
Статус

диплома
(Н обсД И  ГСЛЬ, 

п р и  t e p ,  

у ч а с т н и к )
2 3 4 5 6 5 8 14 и

1 Г срасимук Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 50 победитель
2 Плотников Дмитрий Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 46 призер
3 Ткаченко Нелля Петровна 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 45 призер
4 Нефедов ( Р Владислав Юрьевич 7 7 МБОУ ООШ 32 Белореченский район 42 призер
5 Коваленко Владислав Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 26 участник
6 Стрельцовой Анатолий Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 17 участник
7 Калита Софы Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16 участник
8 Цалурян Камилла Камовна 7 7 МБОУ СОШ 16 Белореченский район I I участник
9 Малетич Арина Руслановна 7 7 МАОУ СОШ 26 Белореченский район 6 участник

Члены жюри:

1ам. председатели оргкомитета муниципального этапа олимпиады /Н. Н. Сидорова1'

%



Приложение
к протоколу заседания жюри по итогам 
муниципального этапа ВОШ по 

I обществознанию
^тоговаИ рейгинговая) таблица результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию

Муниципальное образование: Белореченский район____________________________________________________________________
Класс: _____________;______________ ________________*________________________________________________________
Численность участников: ______'______________________________21
Дата 29.11,2020г Время проведения 10.00-13.00_______________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 110 _____

JM*
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с
об

уч
ен

ия « а  ь
.  2  «

2  1 1 
й  2  2

о о Муниципальное
образование

О  ВЗ
ж е

i j

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
1 2 3 4 5 6 7 8 14 15

1 Федоров Леонид Константинович 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 59 победиель
1 Терехова Виктория Николаевна Я 8 МБОУ ООШ 32 Белореченский район 56 призер
3 Мельник Анна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 51 призер

* 4 Таирова 'Алина Таировна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 49 участник
5 Ммов Арсений Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 44 участник
6 Юрченко Софья Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 46 участник
7 Корсуи Мария Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 40 участник
ft Злобина Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 38 участник
<* Трубникова Г алина Сергеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский 38 участник
Ш Умерова Натэлла Исмаиловна 8 8 МАОУ СОШ 26 Белореченский 35 участник
И Байкалова Г алина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский 34 участник
12 Г ринько Глеб Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ68 Белореченский район 32 участник
«3 Г орехов Владислав Александрович Я Я МБОУ СОШ 1 Белореченский район 29 участник
13 Полетаева Ливия Романовна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 29 участник
и Ивлева Виктория Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 28 участник

Вольвач Елизавета Денисовна 8 8 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 27 участник
1* Шепелев Артем Михайлович 8 8 МБОУ СОШ68 Белореченский район 26 участник
\ 7 Арутюнян Эрик Ишханович 8 8 МБОУ СОШ68 Белореченский район 23 участник
1* Еприкян Джульета Багдасаровна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 23 участник



1 '• Бешукова Алисия Ильясовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 17 участник
(Ж _ ф "-ЧИ>1ПОВ-------- Максим Романович 8 8 МАОУСОШ31 Белореченский район 9_____ участник

Члены жюри:

Зам. председателя оргкомитета муниципального этапа олимпиады

Ч

%



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

v  ✓

призера муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию
/ ■ ’ “ ” ~ 4маимсп<тиис учгоною прели rial

Награждается

.........Нефёдов
Iфамилия)

Владислав
(имя)

Юрьевич
(отчее»но)

обучаюшийся(обучаюшаяся) 7 «А» класса

муниципального бюджетного общеобразовательного
(потное мжмзноммис оораюмггедкно* о у чреждемия

учреждения основной общеобразовательной школы №32
и его местонахождение)

________имени.Я. С Жидкова хутора Грушевого...... .....
муниципального образования Белореченский район 

Краснодарского края

У ч и т е л ь  (н астав

Начальник управления 
образованием администраций 
МО Белореченский район

Наталия Николаевна

Г. В. Домский
(имя. отчество, фамилия)

Приказ У О администрации 
МО Белореченский район № 1046 от 09.12.2020 г.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

призера муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

по обществознан ию
) мам«С1и«лнис учебного пре. ivcta I

Награждается
Терехова
| ф ам илия)

Виктория
|н м я )

Николаевна
<ОТЧ<-С11Ю)

пбучаюшнйся^обу чающаяся4! 8 «А» класса

муниципального бюджетного общеобразовательного
I I I  I . II I II I I I  M l I ' ■ • П К  Ц П  p a l  К  >11.'I  I Г  N . I K M  f> V '1 П Г  ■  . ' i W i

учреждения основной общеобразовательной школы №32
н cm мсстоивхож ionic I

имени И.С.Жидкова хутора Грушевого 
муниципального образования Белореченский район 

Краснодарского края

У ч и т е л ь  (н астав н и

Начальник управления 
образованием 
МО Белореченский район

а талия Николаевна

Г  В. Д оме кий
i имя. отчество. фямилн*}

Приказ У О администрации 
МО Белореченский район № 1046 от 09.12.2020 г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 32 имени И.С.Жидкова хутора Грушевого 

муниципального образования Белореченский район

25.01.2021 г. № 78-0

Об участии в краевом краеведческом конкурсе «И космос встретил человека»  
посвящ енного 60 -л ети ю  первого полета человека в космос

В целях духовно -  нравственного, патриотического , воспитания обучающихся, на 
примерах истории космонавтики нашей Родины,

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании приказа УО от 22.01.2021 года №34 «Об участии в краевом 
краеведческом конкурсе «И космос встретил человека» посвященного 60 -летию 
первого полета человека в космос и письма ГБУ «Центр туризма и экскурсий» 
Краснодарского края № 01-06/13 от 22.01.21 «О проведении краевого краеведческого
конкурса «И космос встретил человека» посвященного 60 -летию первого полета

0

человека в космос 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю истории , обществознания , кубановедения организовать участие 
обучающихся МБОУ ООШ 32 в краевом краеведческом конкурсе «И космос встретил 
человека» посвященного 60 -летию первого полета человека в космос в период с 25 
января по 8 апреля 202 Нода.

2. С информацией о конкурсе можно ознакомиться на сайте https://cvr.centerstart.ru

3. Направить конкурсные работы в МКУ ЦРО ведущему специалисту Бегляровой С.С. 
до 5.04.202Нода.

W

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

https://cvr.centerstart.ru


Государственное бюджетное учреждение
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края

Рожневой Софии
МБОУ ООШ № 32

муниципального образования Белореченский район 
(руководитель Белякова Н.Н.)

участнику краевого краеведческого конкурса 
«И космос встретил человека», 

посвященного 60-летию первого полета человека в космос, 
номинация «Космос настоящий и будущий»

1 группа: 5-7 класс ~ * ^ф с\
И.О. директора ГБУ «Центр < £ / / '<'Ч Э Д 4м |
туризма и экскурсий» КК |3

г. К р а с н о д ч ^ ^ ; :

Н.Н. Коваленко

8 апреля 2021 г._________



5

Награждается 
Юсупова Зилана 

за н  место в конкурсе 
БГОО «Мир детства», 

посвященном
Конвенции ООН о правах ребенка

Председатель БГОО «Мир детства» Елена Кузнецова

обШ еС;

Б е л о р е ч е н с к  2022 г,



Награждается 
Дегтярев Олег 

за I место в конкурсе 
БГОО «Мир детства», 

посвященном
Конвенции ООН о правах ребенка

Пр едседатель БГОО «Мир детства» ^Елена Кузнецова
Ч Vi

Б ел о р еч ен ск  2022  г,

* ▼ *
л * Ш

|L ГГ п n|'lt. t-'ч Y J

* Г m3 Л



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная 
школа № 32 имени И.О.Жидкова хутора Грушевого муниципального образования 

' " Белореченский район

25.10.2022 г. № 39-0

О проведении конкурса творческих работ учащ ихся М БО У  О О Ш  32

«Если бы я был уч астк овы м ...»

В преддверии юбилейной 100-летней даты со дня образования службы участковых 
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних в системе МВД России на 
территории Белореченского района, с целью повышения престижа службы в органах внутренних 
дел и формирования позитивного общественного мнения о деятельности полиции

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании письма У О от 24.10.2022 № 5378/01-14,07 «О проведении конкурса
творческих работ учащихся школ Белореченского района «Если бы я был участковым...»» и 
Отдела МВД России по Белоречнскому району от 14.10.2022 года о проведении конкурса 
творческих работ учащихся школ Белореченского района «Если бы я был участковым...» (далее 
-  конкурс).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю истории и обществознания Беляковой Н.Н. организовать участие в 
конкурсе обучающихся МБОУ ООШ 32, направить лучшие работы обучающихся в адрес 
оргкомитета конкурса в Отдел МВД России по Белоречнскому району (город 
Белореченск, ул. Красная, 45; контактное лицо И.В. Полянская, 8-918-39-488-73) в срок 
до 07.11.2022 года.

2. Ознакомить учителей русского языка и литературы, истории, обществознания с 
порядком проведения Конкурса;

3. указанным выше категориям учителей ознакомить всех учащихся с порядком
проведения конкурса;
4. обеспечить участие в Конкурсе на добровольной основе всех желающих 

учащихся
5-9 классов;
5. В срок до 7 ноября 2022года предоставить работы победителей школьного 

этапа Конкурса на муниципальный этап Конкурса в Отдел МВД России по Белоречнскому 
району:

- заявка на участие;
- оригинал работы;
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.



Отдел МВФ (России по (Белореченскрлсу району совместно с 
гредставителями Общественного совета при территориальном Органе

МВФ награждают

(,тОШЮф Наталью

победителя районного -конкурса эссе «Моя профессия- 
полинейский'\ приуроченного ко Фию сотрудниц органов enyv/pzniiwi 

дел Российской федерации и 100-летию образования службы учасж:{сз:.!Х 
. уиолиомочепиы^иолицш о системе МВФ (Госечи.

(Благодарим за проявлечиый интерес к, деятельности органов внутренних* 
дел Желаем дальиейшихпобед и уверенности в собствеиныхсилах}

смской  Z ' %*ОМУ P A £ 4 ( b

ОСанальпихОтдела МВФ России 
но (Белореченскому району 7  
полкрвпйкполиции ш ( В .  Ф л х щ о в

Заместитель председателя ОЬществйппоео совета 
при Отделе, (депутат Совета МО Белореченский район 6-го созыва) 

■ JC. С. Конакова

Белореченс^ОЗ! год



Государственное бюджетное учреждение
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края

Рожневой Софии
МБОУ ООШ № 32 имени И.С. Жидкова 

муниципального образования Белореченский район 
(руководитель Белякова Н.Н.)

участнику краевого краеведческого конкурса 
«Была война... Была Победа...»,

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
номинация «Презентация^^ТШРп^8-9 класс

[ректор ГБУ «Центр туризма и экскурс! К.С. Мержое!
o s ;

г. K p a c H < * q ^ ^ S ^ V  
27 апреля

*



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 32 имени И.С.Жидкова хутора Грушевого 

муниципального образования Белореченский район

19.01.2023 г. №91-0

Об участии в краевом краеведческом конкурсе «Бы ла в ой н а...Б ы л а П обеда ...» , 
посвящ енном Дню  П обеды  в Великой О течественной войне 1941-1945 годов»

В целях духовно -  нравственного, патриотического , интернационального воспитания 
обучающихся, сохранении памяти об исторических событиях Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, приобщении к подвигу защитников Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании приказа УО ОТ 18.01.2023 года №63 «Об участии в краевом 
краеведческом конкурсе «Была война...Была Победа...», посвященном Дню Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и письма ГБУ «Центр туризма и 
экскурсий» Краснодарского края № 01-21/18 от 17.01.23 «О проведении краевого 
краеведческого конкурса «Была война...Была Победа...», посвященного Дню Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю истории , обществознания , кубановедения организовать участие 
обучающихся МБОУ ООШ 32 в краевом краеведческом конкурсе «Была война...Была 
Победа...», посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов» в период с 23 января по 24 марта 2023года.

2. С информацией о конкурсе можно ознакомиться на сайте https://cvr.centerstart.ru

3. Направить конкурсные работы в МКУ ЦРО ведущему специалисту Бегляровой С.С. 
до 24.03.2023года.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

https://cvr.centerstart.ru


УТВЕРЖДАЮ

^щщтор государственного бюджетного 
ДрешДеЦ 

Краснодаре
л^у5реждщ|ш) «Центр туризма и экскурсий»

К.С. Мержоев 
2023 г.

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ 
краевого краеведческого конкурса «Была война... Была Победа...», 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Дата проведения: 23 января -  27 апреля 2023 года Место проведения: Краснодарский край, г. Краснодар

Номинация: «Презентация»
(обучающиеся общеобразовательных организаций и 

средних профессиональных образовательных организаций Краснодарского края)

1 группа: обучающиеся 5 - 7  классов
■ N2 
11./п.

Участник 
(фамилия, имя) Муниципальное образование, ОО Руководитель проекта 

(фамилия, инициалы)
Сумма
баллов

Форма
поощрения

1 Соломатина Мария Выселковский район.
МБОУ СОШ № 16 им. В.Г. Харченко

Лозицкая А.Л. 34 сертификат
2 Далаян Мариетта Белореченский район, МБОУ СОШ № 3 Сотников В.А. 33 сертификат
3 Здор Ярослав Усть-Лабинский район, МБУ ДО «Центр компетенций 

«Ориентир»
Колисниченко О.А. 35 сертификат

4. Чудинов Кирилл г. Краснодар, МБОУ ДО ЦДЮТ Исакова В.Н. 35 сертификат
5 Алексеев Артем г. Краснодар. МБОУ ДО ЦДЮТ Петрочинина К.А. 42 Диплом 

за 3 местопг Комаров Алексей Апшеронский район, МБОУ лицей № 1 Соколова Л.Г. 34 сертификат
7 Бу шля ков Назар Усть-Лабинский район. МБУ ДО «Центр компетенций 

«Ориентир»
Бушлякова Г.С. 34 сертификат

8 Гурова Александра Павловский район, МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика Багмет Е.Л, 34 сертификат



МБУДО СДЮТЭ
64 Ширинкина Есения Красноармейский район, МБОУ СОШ № 12 Очкасова О.П. 35 сертификат
65 Марковеев Михаил г. Армавир. МАОУ СОШ № 18 с УИОП Крючкова Т.В. 28 сертификат
66- Шкрабкова Арина Гулькевидский район, МБОУ СОШ № 2 им. Н.С. Лопатина Мандригеля О.В. 40 . сертификат
67 Федорова Анастасия Гулькевичский район, МАОУ СОШ № 1 им. 

М.И. Короткова
Ильинова Т.В. 38 сертификат

2 группа: обучающиеся 8-9 классов
№

п./п.
Участник 

(фамилия, имя) Муниципальное образование, ОО Руководитель проекта 
(фамилия, инициалы)

Сумма
баллов

Форма
поощрения

1 Булатова Юлиана г. Армавир, ГБОУ школа-интернат № 3 Сердюкова А.Н. 33 сертификат
2 Зейтунян Артак Туапсинский район, МБОУ СОШ № 8 им. С.В. Суворова Калустян М.В. 36 сертификат
3 Юркова Анастасия Мостовский район. МБОУ 00111 № 23 им. Я.В. Склярова Жаворонкина Г.В. 38 сертификат
4 Боровиков Никита, 

Ермаков Тимофей
Белореченский район, МБОУ СОШ № 3 Сотников В.А. 32 сертификат

5 Сикорская Анна Павловский район, МБОУ СОШ № 12 им. И.И. Вирченко Сикорская Н.П. 38 сертификат
6 Рожнева София Белореченский район, МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Жидкова Белякова Н.Н. 35 сертификат
7 Мае ко Иван Новопокровский район. МБОУ СОШ № 1 им. 

А.А. Первенцева
Андриенко О.Н. 39 сертификат

8 Лемешко Глеб Новопокровский район, МБОУ СОШ № 16 Дрокина С.Н. 37 сертификат
9 Фидина Юлия Новопокровский район, МБОУ СОШ № 10 Мосиенко О.А. 40 сертификат
10 ' Михайленко Дарья Апшеронский район, МБОУ СОШ № 25 Кардасиди Т.Б. 37 сертификат
11 Долагланян Павел Выселковский район, МБОУ СОШ № 11 Подойницын С.Н. 38 сертификат
12 Колисниченко Илья Усть-Лабинский район, МБУ ДО «Центр компетенций 

«Ориентир»
Демченко Т.В. 40 сертификат

13 Воржева Алена Красноармейский район, МАОУ СОШ № 8 Величко А.А. 43 Диплом 
за 2 место

14 Кисилев Виктор Каневской район, МБОУ СОШ № 13 Ешсркина С.В. 42 Диплом 
за 3 место

15 Майсгрук Дмитрий Абинский район, МБОУ СОШ № 32 Губский Е.Н. 38 сертификат
16 Шпот Анна Кущевский район, МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. Шпот О.Н. 35 сертификат
17 Шилоносова Надежда Кущевский район, МАОУ СОШ № 20 им. Милевского М.И. Кумова О.В. 37 сертификат
18 Левчик Юлия г.-к. Геленджик, МБОУ СОШ № 1 им. Адмирала 

Холостякова
Самойлова А.В. 35 сертификат



ГРАМОТА

Награждается 

Петренко Диана 
за I место в конкурсе, 

посвященном Конвенции ООН 
о правах ребенка.

;редседатель БГОО 

лореченск 2023г.

, /  ^ Елена Кузнецова
Ж

и


